<sup>88</sup> *tu fertilis arbor / Augusto de fonte bibens: fons maximus aulae est / communis benefactor erus fons omnia ditans, / qui tua per latas eduxit brachia terras / et populos vestra requiescere fecit in umbra. / hoc mihi da de fonte bibam: tu pabula praebes, / fons mihi dulcis aquas. Haec inter amoena libenter / nutriat et vestra satiatius protegat umbra. Panegyricus in laudem Anastasii quaestoris et magistri* 18–25. Lásd még A. Cameron kommentárját: Flavius Cresconius Corippus: In laudem Iustini Augusti memoris libri IV. Ed. with translation and commentary by A. Cameron. London 1976. *ad loc.* Corippus nevét Petrarca sehol sem említi ugyan, a csak Corippusnál megtalálható fordulatok és a *Bucolicum carmen* szövegszerű megfelelései azonban arra engednek következtetni, hogy ezt a középkorban korántsem közkezen forgó auctort a költő olvashatta. Az *Argus* faszimbolikájának hatása azután kimutatható a későbbi pásztori költészetben, így Jean Molinet *L'Arbre de Bourgogne sus la mort du duc Charles* c. költeményében. Ehhez lásd J. Blanchard: *La pastorale en France aux XIV<sup>e</sup> et XV<sup>e</sup> siècles. Recherches sur les structures de l'imaginaire médiéval.* Paris 1983, különösen a *L'Arbre-pouvoir* c. fejezetet: 321–326.

<sup>89</sup> Így a Stefano Colonnához írott, az általános európai válságot áttekintő levélben is: *Habuit equidem orbis ille solem, Robertum summum illum et virum et regem, qui quo die rebus humanis excessit, quod de Platone dicitur, sol celo cecidisse visus est. Si michi non credis, regnicolas interroga quam longa de regno eclipsis, quam feda passim et tristitia multa per tenebras. Fam. XV. 7. 10.*

<sup>90</sup> Prescius: *hoc etiam potest ad historie veritatem reduci ad Robertum Regem, quem solem intelligimus, qui Robertus maximus fuit astrologus et omnium liberalium artium peritissimus; et sua scientia praedixit Andream regem acerbo funere perire debere, nec valuit adhibere tantam diligentiam ut causam posset pestiferum vitare. Avena: i. m. (47. jegyz.) 255. Róbert asztrológiai ismereteihez lásd M. François-P. Bachmann: i. m. (5. jegyz.) 292–293.*

<sup>91</sup> *(eloquar an síleam?) gemitus lacrimabilis imo / auditor tumulo et vox reddita fertur ad auris: / „quid miserum, Aenea, laceras? iam parce sepulto, / parce pias scelerare manus.” [...] ergo instauramus Polydoro funus, et ingens / aggeritur tumulo tellus; stant Manibus arae / caeruleis maestae vittis atraque cupresso, / et circum Iliades crinem de more solutae... (Verg. Aen. III. 38–42; 62–65.)*